



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

高知南国農地整備事業
浜改田西部工区暗渠排水工事

積算書

(当初)

中国四国農政局
高知南国農地整備事業所

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			48,890,000	
・工事原価			41,064,000	
純工事費			30,418,000	
・直接工事費			26,785,000	
・・・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	25,583,000	
・・・直接工事費(仮設工)	1.000	式	1,202,000	
・間接工事費			14,279,000	
・・・共通仮設費			3,633,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
26,785,000 × ((9.650*1.000)*1.000*1.020*1.000)			2,636,000	
・・・運搬費	1.000	式	716,000	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			281,000	
・・・現場環境改善費(率計上)				
26,785,000 × (1.050)			281,000	
・・・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・・・現場管理費			10,646,000	
・・・現場管理費(率計上)				
30,418,000 × ((33.330*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)			10,646,000	
・・・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・・・現場管理費(一般管理费率対象外)	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
41,064,000 × (19.020*1.000+0.04)			7,826,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				25,583,000	
・整地工	1.000	式		25,583,000	
・・整地工	1.000	式		7,312,000	
000001 表土扱い はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し)	2,472.000	m ³	2,528	6,249,216	歩A・単A B単 1号
000002 耕起	4.430	ha	240,000	1,063,200	歩A・単A B単 2号
合 計				7,312,416	
・・暗渠排水工	1.000	式		18,271,000	
B10105 吸水渠 高密度ポリエチレン管(ダブル、有孔管)φ50	3,186	m	2,490	7,933,140	歩A・単A B単 3号
B10105 吸水渠 高密度ポリエチレン管(ダブル、有孔管)φ75	2,484	m	2,804	6,965,136	歩A・単A B単 4号
B10107 集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ50	49	m	1,366	66,934	歩A・単A B単 5号
B10107 集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ75	202	m	1,756	354,712	歩A・単A B単 6号
B10107 集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ100	169	m	2,091	353,379	歩A・単A B単 7号
B10107 集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ125	38	m	3,686	140,068	歩A・単A B単 8号
000009 場内小運搬 碎石,0.2km以内,ヤードからほ場へ	23.000	m ³	1,712	39,376	歩A・単A B単 9号
000010 場内小運搬 碎石,1.0km以内,ヤードからほ場へ	473.000	m ³	1,900	898,700	歩A・単A B単 10号
000011 硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ100×45° エルボ	1.000	個	6,200	6,200	歩A・単A B単 11号
000012 集水渠取付部タイプI 硬質ポリ塩化ビニル管VU、φ125	12.000	箇所	26,409	316,908	歩A・単A B単 12号
000013 集水渠取付部タイプII 硬質ポリ塩化ビニル管VU、φ125	2.000	箇所	48,869	97,738	歩A・単A B単 13号
000014 水平水閘 φ125	6.000	箇所	45,600	273,600	歩A・単A B単 14号
000015 水平水閘 φ100	5.000	箇所	24,700	123,500	歩A・単A B単 15号
000016 水平水閘 φ75	3.000	箇所	16,100	48,300	歩A・単A B単 16号
BA0501 溜樹 □300×H420(蓋付)	14.000	基	8,660	121,240	歩A・単A B単 17号
000018 管理孔タイプI 高密度ポリエチレン管(ダブル、無孔、φ100+50)	17.000	箇所	6,601	112,217	歩A・単A B単 18号
000019 管理孔タイプII 高密度ポリエチレン管(ダブル、無孔、φ100+50)	52.000	箇所	6,450	335,400	歩A・単A B単 19号
000020 高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ75*90°	10.000	個	1,650	16,500	歩A・単A B単 20号
000021 高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ50*90°	2.000	個	480	960	歩A・単A B単 21号
000022 高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ75	10.000	個	940	9,400	歩A・単A B単 22号
000023 高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ50	1.000	個	360	360	歩A・単A B単 23号
000024 高密度ポリエチレン管異径ソケット ダブル、φ75*50	56.000	個	390	21,840	歩A・単A B単 24号
000025 DVチーズ φ50*50	2.000	個	124	248	歩A・単A B単 25号
000026 DVチーズ φ75*75	10.000	個	278	2,780	歩A・単A B単 26号
000027 DVチーズ φ100*100	4.000	個	578	2,312	歩A・単A B単 27号
000028 DVチーズ φ125*125	4.000	個	1,060	4,240	歩A・単A B単 28号
000029 DV異径チーズ φ75*50	7.000	個	228	1,596	歩A・単A B単 29号
000030 DV異径チーズ φ100*75	23.000	個	439	10,097	歩A・単A B単 30号
000031 DV異径チーズ φ125*75	6.000	個	1,300	7,800	歩A・単A B単 31号
000032 DV異径ソケット φ125*100	5.000	個	317	1,585	歩A・単A B単 32号
000033 DV異径ソケット φ100*75	15.000	個	217	3,255	歩A・単A B単 33号
000034 DV異径ソケット φ75*50	4.000	個	132	528	歩A・単A B単 34号
000035 DV異径ソケット φ125*75	4.000	個	317	1,268	歩A・単A B単 35号
合 計				18,271,317	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000001	*** B単-1号 *** 表土扱い					
	はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し)		m3	2,528		歩A・単A
000002	*** B単-2号 *** 耕起					
			ha	240,000		歩A・単A
B10105	*** B単-3号 *** 吸水渠					
	高密度ポリエチレン管(ダブル、有孔管)φ50		m	2,490		歩A・単A
B10105	*** B単-4号 *** 吸水渠					
	高密度ポリエチレン管(ダブル、有孔管)φ75		m	2,804		歩A・単A
B10107	*** B単-5号 *** 集水渠(ほ場整備工)					
	硬質ポリ塩化ビニル管VUφ50		m	1,366		歩A・単A
B10107	*** B単-6号 *** 集水渠(ほ場整備工)					
	硬質ポリ塩化ビニル管VUφ75		m	1,756		歩A・単A
B10107	*** B単-7号 *** 集水渠(ほ場整備工)					
	硬質ポリ塩化ビニル管VUφ100		m	2,091		歩A・単A
B10107	*** B単-8号 *** 集水渠(ほ場整備工)					
	硬質ポリ塩化ビニル管VUφ125		m	3,686		歩A・単A
000009	*** B単-9号 *** 場内小運搬					
	碎石,0.2km以内,ヤードからほ場へ		m3	1,712		歩A・単A
000010	*** B単-10号 *** 場内小運搬					
	碎石,1.0km以内,ヤードからほ場へ		m3	1,900		歩A・単A
000011	*** B単-11号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	φ100×45° エルボ		個	6,200		歩A・単A
000012	*** B単-12号 *** 集水渠取付部タイプI					
	硬質ポリ塩化ビニル管VU、φ125		箇所	26,409		歩A・単A
000013	*** B単-13号 *** 集水渠取付部タイプII					
	硬質ポリ塩化ビニル管VU、φ125		箇所	48,869		歩A・単A
000014	*** B単-14号 *** 水平水閘					
	φ125		箇所	45,600		歩A・単A
000015	*** B単-15号 *** 水平水閘					
	φ100		箇所	24,700		歩A・単A
000016	*** B単-16号 *** 水平水閘					
	φ75		箇所	16,100		歩A・単A
BA0501	*** B単-17号 *** 溜樹					
	□300×H420(蓋付)		基	8,660		歩A・単A
000018	*** B単-18号 *** 管理孔タイプI					
	高密度ポリエチレン管(ダブル、無孔、φ100+50)		箇所	6,601		歩A・単A
000019	*** B単-19号 *** 管理孔タイプII					
	高密度ポリエチレン管(ダブル、無孔、φ100+50)		箇所	6,450		歩A・単A
000020	*** B単-20号 *** 高密度ポリエチレン管エルボ					
	ダブル、φ75×90°		個	1,650		歩A・単A
000021	*** B単-21号 *** 高密度ポリエチレン管エルボ					
	ダブル、φ50×90°		個	480		歩A・単A
000022	*** B単-22号 *** 高密度ポリエチレン管VU用ソケット					

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単-1号 ***						
000001	表土扱い はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し)		m3		1.000	歩A 当たり算出
S02116	表土扱い はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し),,	1.000	m3	2,528	2,528	S単 8号
	合 計				2,528	
	単 価				2,528	
*** B単-2号 ***						
000002	耕起		ha		1.000	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 無	10,000.000	m ²	24	240,000	S単 42号
	合 計				240,000	
	単 価				240,000	
*** B単-3号 ***						
B10105	吸水渠 高密度ポリエチレン管(ダブル、有孔管)φ50		m		10,000	歩A 当たり算出
S02116	吸水渠 高密度ポリエチレン管(ダブル、有孔管)φ50,,	10,000	m	2,490	24,900	S単 9号
	合 計				24,900	
	単 価				2,490	
*** B単-4号 ***						
B10105	吸水渠 高密度ポリエチレン管(ダブル、有孔管)φ75		m		10,000	歩A 当たり算出
S02116	吸水渠 高密度ポリエチレン管(ダブル、有孔管)φ75,,	10,000	m	2,804	28,040	S単 10号
	合 計				28,040	
	単 価				2,804	
*** B単-5号 ***						
B10107	集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ50		m		10,000	歩A 当たり算出
S02116	集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ50,,	10,000	m	1,366	13,660	S単 11号
	合 計				13,660	
	単 価				1,366	
*** B単-6号 ***						
B10107	集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ75		m		10,000	歩A 当たり算出
S02116	集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ75,,	10,000	m	1,756	17,560	S単 12号
	合 計				17,560	
	単 価				1,756	
*** B単-7号 ***						
B10107	集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ100		m		10,000	歩A 当たり算出
S02116	集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ100,,	10,000	m	2,091	20,910	S単 13号
	合 計				20,910	
	単 価				2,091	
*** B単-8号 ***						

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
B10107	集水渠 (ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ125		m		10.000 m	歩A 当たり算出
S02116	集水渠 (ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ125,,	10.000	m	3.686	36.860	S単 14号
	合計				36.860	
	単価				3.686	
	*** B単- 9号 ***					
000009	場内小運搬 砕石, 0.2km以内, ヤードからほ場へ		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	1.000	m3	1.005	1.005	S単 47号
S01032	場内小運搬 土砂, 4.0, 0.2km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好	1.000	m3	707	707	S単 1号
	合計				1.712	
	単価				1.712	
	*** B単- 10号 ***					
000010	場内小運搬 砕石, 1.0km以内, ヤードからほ場へ		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	1.000	m3	1.005	1.005	S単 47号
S01032	場内小運搬 土砂, 4.0, 1.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好	1.000	m3	895	895	S単 2号
	合計				1.900	
	単価				1.900	
	*** B単- 11号 ***					
000011	硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ100×45° エルボ		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ100×45° エルボ,,	1.000	個	6.200	6.200	S単 15号
	合計				6.200	
	単価				6.200	
	*** B単- 12号 ***					
000012	集水渠取付部タイプ I 硬質ポリ塩化ビニル管VU、φ125		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	1.500	m3	1.983	2.975	S単 48号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	2.000	m ²	410.1	820	S単 49号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	1.500	m3	1.005	1.508	S単 47号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.400	m3	2.250	3.150	S単 3号
S10018	暗渠排水工 (小運搬(暗渠排水管)) 人力, 暗渠排水管 (定尺管) , -, 50m以下,	5.800	m	4	23	S単 41号
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 125mm, 片受直管スリーブ付, 4.0m管, 0箇所	5.800	m	2.229	12.928	S単 39号
SA0152	SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, 粘性土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし	1.900	m ²	443.7	843	S単 50号
S02013	排水管取付削孔 φ150mm以下	1.000	本	4,162	4,162	S単 4号
	合計				26,409	
	単価				26,409	
	*** B単- 13号 ***					
000013	集水渠取付部タイプ II 硬質ポリ塩化ビニル管VU、φ125		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	3.400	m3	1.983	6.742	S単 48号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	3.500	m ²	410.1	1,435	S単 49号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	3.400	m3	1.005	3.417	S単 47号

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	3.300	m ³	2,250	7,425	S単 3号
S10018	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 人力,暗渠排水管(定尺管),-,50m以下,	10.200	m	4	41	S単 41号
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,125mm,片受直管スリーブ付,4.0m管,0箇所	10.200	m	2,229	22,736	S単 39号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,液質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.700	m ²	443.7	754	S単 50号
S08041	砂利舗装工(人力) 再生クワツヤア,RC-40,10cm,不要,なし,不要,	4.700	m ²	459	2,157	S単 40号
S02013	排水管取付削孔 φ150mm以下	1.000	本	4,162	4,162	S単 4号
	合計				48,869	
	単価				48,869	
	*** B単- 14号 ***					
000014	水平水開 φ125		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S02116	水平水開 φ125,,	1.000	箇所	45,600	45,600	S単 16号
	合計				45,600	
	単価				45,600	
	*** B単- 15号 ***					
000015	水平水開 φ100		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S02116	水平水開 φ100,,	1.000	個	24,700	24,700	S単 17号
	合計				24,700	
	単価				24,700	
	*** B単- 16号 ***					
000016	水平水開 φ75		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S02116	水平水開 φ75,,	1.000	箇所	16,100	16,100	S単 18号
	合計				16,100	
	単価				16,100	
	*** B単- 17号 ***					
BA0501	溜樹 □300*H420(蓋付)		基		1.000 基	歩A 当たり算出
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付,50kg以上80kg以下,無し,なし	1.000	基	3,300	3,300	S単 51号
S02116	溜樹 □300*H420、蓋付,,	1.000	個	5,360	5,360	S単 19号
	合計				8,660	
	単価				8,660	
	*** B単- 18号 ***					
000018	管理孔タイプI 高密度ポリエチレン管(ダブル、無孔、φ100+50)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	0.500	m ³	1,983	992	S単 48号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	0.600	m ³	1,005	603	S単 47号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	0.500	m ³	2,250	1,125	S単 3号
T00001	暗渠排水工(管理孔布設) 暗渠排水管(ロール管)	4.900	m	118	578	T単 1号
S02116	暗渠排水管 波状管 呼び径50mm 高密度ポリエチレン管(ダブル構造),,	4.900	m	385	1,887	S単 20号
SA0874	SP 暗渠排水管 据付,波状管及び網状管,50~150mm,不要	1.000	m	156	156	S単 52号
S02116	高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ50,,	1.000	個	360	360	S単 21号

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	高密度ポリエチレン管キャップ ダブル、φ100,,	1.000	個	900	900	S単 22号
	合計				6.601	
	単価				6.601	
	*** B単- 19号 ***					
000019	管理孔タイプII 高密度ポリエチレン管(ダブル、無孔、φ100+50)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	0.500	m3	1,983	992	S単 48号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	0.600	m3	1,005	603	S単 47号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	0.500	m3	2,250	1,125	S単 3号
T00001	暗渠排水工(管理孔布設) 暗渠排水管(ロール管)	4.600	m	118	543	T単 1号
S02116	暗渠排水管 波状管 呼び径50mm 高密度ポリエチレン管(ダブル構造),,	4.600	m	385	1,771	S単 20号
SA0874	SP 暗渠排水管 掘付,波状管及び網状管,50~150mm,不要	1.000	m	156	156	S単 52号
S02116	高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ50,,	1.000	個	360	360	S単 21号
S02116	高密度ポリエチレン管キャップ ダブル、φ100,,	1.000	個	900	900	S単 22号
	合計				6.450	
	単価				6.450	
	*** B単- 20号 ***					
000020	高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ75*90°		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ75*90°,,	1.000	個	1,650	1,650	S単 23号
	合計				1.650	
	単価				1.650	
	*** B単- 21号 ***					
000021	高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ50*90°		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ50*90°,,	1.000	個	480	480	S単 24号
	合計				480	
	単価				480	
	*** B単- 22号 ***					
000022	高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ75		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ75,,	1.000	個	940	940	S単 25号
	合計				940	
	単価				940	
	*** B単- 23号 ***					
000023	高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ50		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ50,,	1.000	個	360	360	S単 21号
	合計				360	
	単価				360	
	*** B単- 24号 ***					
000024	高密度ポリエチレン管異径ソケット ダブル、φ75*50		個		1.000 個	歩A 当たり算出

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	高密度ポリエチレン管異径ソケット ダブル、φ75*50,,	1.000	個	390	390	S単 26号
	合計				390	
	単価				390	
	*** B単- 25号 ***					
000025	DVチーズ φ50*50		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	DVチーズ φ50*50,,	1.000	個	124	124	S単 27号
	合計				124	
	単価				124	
	*** B単- 26号 ***					
000026	DVチーズ φ75*75		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	DVチーズ φ75*75,,	1.000	個	278	278	S単 28号
	合計				278	
	単価				278	
	*** B単- 27号 ***					
000027	DVチーズ φ100*100		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	DVチーズ φ100*100,,	1.000	個	578	578	S単 29号
	合計				578	
	単価				578	
	*** B単- 28号 ***					
000028	DVチーズ φ125*125		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	DVチーズ φ125*125,,	1.000	個	1,060	1,060	S単 30号
	合計				1,060	
	単価				1,060	
	*** B単- 29号 ***					
000029	DV異径チーズ φ75*50		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	DV異径チーズ φ75*50,,	1.000	個	228	228	S単 31号
	合計				228	
	単価				228	
	*** B単- 30号 ***					
000030	DV異径チーズ φ100*75		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	DV異径チーズ φ100*75,,	1.000	個	439	439	S単 32号
	合計				439	
	単価				439	
	*** B単- 31号 ***					
000031	DV異径チーズ φ125*75		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	DV異径チーズ φ125*75,,	1.000	個	1,300	1,300	S単 33号

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				1,300	
	単価				1,300	
	*** B単- 32号 ***					
000032	DV異径ソケット φ125*100		個		1,000	歩A 当たり算出
S02116	DV異径ソケット φ125*100,,	1.000	個	317	317	S単 34号
	合計				317	
	単価				317	
	*** B単- 33号 ***					
000033	DV異径ソケット φ100*75		個		1,000	歩A 当たり算出
S02116	DV異径ソケット φ100*75,,	1.000	個	217	217	S単 35号
	合計				217	
	単価				217	
	*** B単- 34号 ***					
000034	DV異径ソケット φ75*50		個		1,000	歩A 当たり算出
S02116	DV異径ソケット φ75*50,,	1.000	個	132	132	S単 36号
	合計				132	
	単価				132	
	*** B単- 35号 ***					
000035	DV異径ソケット φ125*75		個		1,000	歩A 当たり算出
S02116	DV異径ソケット φ125*75,,	1.000	個	317	317	S単 37号
	合計				317	
	単価				317	
	*** B単- 36号 ***					
000036	仮設ヤード		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	600.000	m ²	660	396,000	S単 45号
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,95,1,なし	600.000	m ²	1,304	782,400	S単 44号
	合計				1,178,400	
	単価				1,178,400	
	*** B単- 37号 ***					
000037	廃プラスチック運搬		台		1,000	歩A 当たり算出
S16001	ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] 4t積級,,運転1時間当たり算出	2.500	時間	6,464	16,160	S単 43号
	合計				16,160	
	単価				16,160	
	*** B単- 38号 ***					
000038	廃プラスチック処分		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02116	建設廃材 廃プラスチック,,	1.000	m ³	7,500	7,500	S単 38号

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01032	*** S単-1号 *** 場内小運搬 ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 0.2km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好		m3	707		歩A・単A
S01032	*** S単-2号 *** 場内小運搬 ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 1.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好		m3	895		歩A・単A
S01041	*** S単-3号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)		m3	2,250		歩A・単A
S02013	*** S単-4号 *** 排水管取付削孔 防護柵等支柱削孔工 φ150mm以下		本	4,162		歩A・単A
S02115	*** S単-5号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	26,724		歩A・単A
S02115	*** S単-6号 *** 特殊作業員 特殊作業員		人	23,052		歩A・単A
S02115	*** S単-7号 *** 普通作業員 普通作業員		人	20,502		歩A・単A
S02116	*** S単-8号 *** 表土扱い 表土扱い はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し),,		m3	2,528		歩A・単A
S02116	*** S単-9号 *** 吸水渠 吸水渠 高密度ポリエチレン管(ダブル、有孔管)φ50,,		m	2,490		歩A・単A
S02116	*** S単-10号 *** 吸水渠 吸水渠 高密度ポリエチレン管(ダブル、有孔管)φ75,,		m	2,804		歩A・単A
S02116	*** S単-11号 *** 集水渠(ほ場整備工) 集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ50,,		m	1,366		歩A・単A
S02116	*** S単-12号 *** 集水渠(ほ場整備工) 集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ75,,		m	1,756		歩A・単A
S02116	*** S単-13号 *** 集水渠(ほ場整備工) 集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ100,,		m	2,091		歩A・単A
S02116	*** S単-14号 *** 集水渠(ほ場整備工) 集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ125,,		m	3,686		歩A・単A
S02116	*** S単-15号 *** 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ100×45°エルボ,,		個	6,200		歩A・単A
S02116	*** S単-16号 *** 水平水閘 水平水閘 φ125,,		箇所	45,600		歩A・単A
S02116	*** S単-17号 *** 水平水閘 水平水閘 φ100,,		個	24,700		歩A・単A
S02116	*** S単-18号 *** 水平水閘 水平水閘 φ75,,		箇所	16,100		歩A・単A
S02116	*** S単-19号 *** 溜樹 溜樹 □300#H420、蓋付,,		個	5,360		歩A・単A
S02116	*** S単-20号 *** 暗渠排水管 暗渠排水管 波状管 呼び径50mm 高密度ポリエチレン管(ダブル構造),,		m	385		歩A・単A
S02116	*** S単-21号 *** 高密度ポリエチレン管VU用ソケット 高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ50,,		個	360		歩A・単A
S02116	*** S単-22号 *** 高密度ポリエチレン管キャップ					

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	高密度ポリエチレン管キャップ ダブル、φ100,, *** S単- 23号 ***		個	900		歩A・単A
S02116	高密度ポリエチレン管エルボ 高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ75*90°,, *** S単- 24号 ***		個	1,650		歩A・単A
S02116	高密度ポリエチレン管エルボ 高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ50*90°,, *** S単- 25号 ***		個	480		歩A・単A
S02116	高密度ポリエチレン管VU用ソケット 高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ75,, *** S単- 26号 ***		個	940		歩A・単A
S02116	高密度ポリエチレン管異径ソケット 高密度ポリエチレン管異径ソケット ダブル、φ75*50,, *** S単- 27号 ***		個	390		歩A・単A
S02116	DVチーズ DVチーズ φ50*50,, *** S単- 28号 ***		個	124		歩A・単A
S02116	DVチーズ DVチーズ φ75*75,, *** S単- 29号 ***		個	278		歩A・単A
S02116	DVチーズ DVチーズ φ100*100,, *** S単- 30号 ***		個	578		歩A・単A
S02116	DVチーズ DVチーズ φ125*125,, *** S単- 31号 ***		個	1,060		歩A・単A
S02116	DV異径チーズ DV異径チーズ φ75*50,, *** S単- 32号 ***		個	228		歩A・単A
S02116	DV異径チーズ DV異径チーズ φ100*75,, *** S単- 33号 ***		個	439		歩A・単A
S02116	DV異径チーズ DV異径チーズ φ125*75,, *** S単- 34号 ***		個	1,300		歩A・単A
S02116	DV異径ソケット DV異径ソケット φ125*100,, *** S単- 35号 ***		個	317		歩A・単A
S02116	DV異径ソケット DV異径ソケット φ100*75,, *** S単- 36号 ***		個	217		歩A・単A
S02116	DV異径ソケット DV異径ソケット φ75*50,, *** S単- 37号 ***		個	132		歩A・単A
S02116	DV異径ソケット DV異径ソケット φ125*75,, *** S単- 38号 ***		個	317		歩A・単A
S02116	建設廃材 建設廃材 廃プラスチック,,		m3	7,500		歩A・単A
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 125mm, 片受直管スリーブ付, 4.0m管, 0箇所 *** S単- 40号 ***		m	2,229		歩A・単A
S08041	砂利舗装工(人力) 砂利舗装工(人力) 再生クワックワック, RC-40, 10cm, 不要, なし, 不要, *** S単- 41号 ***		m ²	459		歩A・単A
S10018	暗渠排水工 (小運搬(暗渠排水管)) 暗渠排水工 (小運搬(暗渠排水管)) 人力, 暗渠排水管 (定尺管) -, 50m以下, *** S単- 42号 ***		m	4		歩A・単A
S15004	耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 無 *** S単- 43号 ***		m ²	24		歩A・単A
S16001	ダンプトラック[ワンロード・ディーゼル] ダンプトラック[ワンロード・ディーゼル] 4t積級,, 運転1時間当たり算出		時間	6,464		歩A・単A

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S18054	*** S単-44号 *** 敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 95, 1, なし		m ²	1,304		歩A・単A
S18062	*** S単-45号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²	660		歩A・単A
S19003	*** S単-46号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 10kmまで, 往復計上, 計上しない, ., 0.0, 0.0		ton	6,820		歩A・単A
SA0102	*** S単-47号 *** SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)		m ³	1,005		歩A・単A
SA0103	*** S単-48号 *** SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -, -		m ³	1,983		歩A・単A
SA0151	*** S単-49号 *** SP 基面整正					
	SP 基面整正 基面整正		m ²	410.1		歩A・単A
SA0152	*** S単-50号 *** SP 法面整形					
	SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, 質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし		m ²	443.7		歩A・単A
SA0551	*** S単-51号 *** SP コンクリート分水槽据付					
	SP コンクリート分水槽据付 据付, 50kg以上80kg以下, 無し, なし		基	3,300		歩A・単A
SA0874	*** S単-52号 *** SP 暗渠排水管					
	SP 暗渠排水管 据付, 波状管及び網状管, 50～150mm, 不要		m	156		歩A・単A
T00001	*** T単-1号 *** 暗渠排水工(管理孔布設)					
	暗渠排水管(ロール管)		m	118		歩A・単A

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S01032	場内小運搬		m3		10.000	歩A 当たり算出
	クランプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 0.2km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運搬距離	0.2km以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)積込機械区分	山0.45(平0.35)m3				
	5)DID区間	無し				
	6)路面条件	良好				
M03002	クランプトラック[オンロード・ティール] 4t積級	0.220	供用日	8,310	1,828	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.220	供用日	261	57	
P34029	軽油 パトロール給油	6.300	L	150	945	
R01022	運転手 (一般)	0.190	人	22,338	4,244	
	合 計				7,074	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		707	
*** S単-2号 ***						
S01032	場内小運搬		m3		10.000	歩A 当たり算出
	クランプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 1.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運搬距離	1.0km以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)積込機械区分	山0.45(平0.35)m3				
	5)DID区間	無し				
	6)路面条件	良好				
M03002	クランプトラック[オンロード・ティール] 4t積級	0.280	供用日	8,310	2,327	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.280	供用日	261	73	
P34029	軽油 パトロール給油	7.900	L	150	1,185	
R01022	運転手 (一般)	0.240	人	22,338	5,361	
	合 計				8,946	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		895	
*** S単-3号 ***						
S01041	人土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員	0.200	人	23,052	4,610	
R01003	普通作業員	0.850	人	20,502	17,427	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,610	461	
	合 計				22,498	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,250	
*** S単-4号 ***						
S02013	排水管取付削孔		本		1.000	歩A 当たり算出
	防護柵等支柱削孔工 φ150mm以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)削孔径	φ150mm以下		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P41084	ダイヤモンドビット (コンクリート削孔用) φ150 長70mm	0.500	個	37,300	18,650	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P41086	コアチューブ (コンクリート削孔用) φ150 長250mm	0.200	本	9,510	1,902	
P41088	アダプター (コンクリート削孔用) φ150 長80mm	0.100	個	9,160	916	
R01001	土木一般世話役	0.700	人	26,724	18,707	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,052	23,052	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,502	20,502	
M23024	コア採取器 (コアホーリングマシン) φ50~150mm	1.850	供用日	1,630	3,016	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	4.000	L	162	648	
	合計				87,393	算出数量 21.000 本
	単価		本		4,162	
	*** S単-5号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	26,724	26,724	
	合計				26,724	算出数量 1.000 人
	単価				26,724	
	*** S単-6号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,052	23,052	
	合計				23,052	算出数量 1.000 人
	単価				23,052	
	*** S単-7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,502	20,502	
	合計				20,502	算出数量 1.000 人
	単価				20,502	
	*** S単-8号 ***					
S02116	表土扱い		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	表土扱い はぎ取り戻し (表土はぎ+戻し) , ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96050		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96050	表土扱い はぎ取り戻し (表土はぎ+戻し)	1.000	m3	2,528	2,528	

事業名	高知南国農地整備事業				
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				2,528	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,528	
	*** S単- 9号 ***					
S02116	吸水渠		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	吸水渠 高密度ポリエチレン管 (ダブル、有孔管) φ50,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96051				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)					深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
P96051	吸水渠 高密度ポリエチレン管 (ダブル、有孔管) φ50	1.000	m	2,490	2,490	
	合計				2,490	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,490	
	*** S単- 10号 ***					
S02116	吸水渠		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	吸水渠 高密度ポリエチレン管 (ダブル、有孔管) φ75,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96052				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)					深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
P96052	吸水渠 高密度ポリエチレン管 (ダブル、有孔管) φ75	1.000	m	2,804	2,804	
	合計				2,804	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,804	
	*** S単- 11号 ***					
S02116	集水渠 (ほ場整備工)		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	集水渠 (ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ50,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96053				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)					深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
P96053	集水渠 (ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ50	1.000	m	1,366	1,366	
	合計				1,366	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,366	
	*** S単- 12号 ***					
S02116	集水渠 (ほ場整備工)		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	集水渠 (ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ75,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96054				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)					深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
P96054	集水渠 (ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ75	1.000	m	1,756	1,756	
	合計				1,756	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,756	
	*** S単- 13号 ***					
S02116	集水渠 (ほ場整備工)		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	集水渠 (ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ100,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96055				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96055	集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ100	1.000	m	2,091	2,091	
	合計				2,091	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,091	
	*** S単-14号 ***					
S02116	集水渠(ほ場整備工) 集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ125,		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96056		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96056	集水渠(ほ場整備工) 硬質ポリ塩化ビニル管VUφ125	1.000	m	3,686	3,686	
	合計				3,686	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,686	
	*** S単-15号 ***					
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ100×45°エルボ,		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96006		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96006	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ100×45°エルボ	1.000	個	6,200	6,200	
	合計				6,200	算出数量 1.000 各単位
	単価				6,200	
	*** S単-16号 ***					
S02116	水平水閘 水平水閘 φ125,		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96003		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	水平水閘 φ125	1.000	箇所	45,600	45,600	
	合計				45,600	算出数量 1.000 各単位
	単価				45,600	
	*** S単-17号 ***					
S02116	水平水閘 水平水閘 φ100,		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96029		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96029	水平水閘 φ100	1.000	個	24,700	24,700	
	合計				24,700	算出数量 1.000 各単位
	単価				24,700	
	*** S単-18号 ***					
S02116	水平水閘		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	水平水閘 φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96004	水平水閘 φ75	1.000	箇所	16,100	16,100	
	合計				16,100	算出数量 1.000 各単位
	単価				16,100	
	*** S単-19号 ***					
S02116	溜樹		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	溜樹 □300#H420、蓋付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96005	溜樹 □300#H420、蓋付	1.000	個	5,360	5,360	
	合計				5,360	算出数量 1.000 各単位
	単価				5,360	
	*** S単-20号 ***					
S02116	暗渠排水管		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	暗渠排水管 波状管 呼び径50mm 高密度ポリエチレン管(ダブ構造),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	暗渠排水管 波状管 呼び径50mm 高密度ポリエチレン管(ダブ構造)	1.000	m	385	385	
	合計				385	算出数量 1.000 各単位
	単価				385	
	*** S単-21号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管VU用ソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ50,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96012	高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ50	1.000	個	360	360	
	合計				360	算出数量 1.000 各単位
	単価				360	
	*** S単-22号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管キャップ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管キャップ ダブル、φ100,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96014	高密度ポリエチレン管キャップ ダブル、φ100	1.000	個	900	900	
	合計				900	算出数量 1.000 各単位
	単価				900	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単- 23号 ***						
S02116	高密度ポリエチレン管エルボ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ75*90°			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材 (Pコード) P96008		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96008	高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ75*90°	1.000	個	1,650	1,650	
	合計				1,650	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,650	
*** S単- 24号 ***						
S02116	高密度ポリエチレン管エルボ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ50*90°			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材 (Pコード) P96010		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96010	高密度ポリエチレン管エルボ ダブル、φ50*90°	1.000	個	480	480	
	合計				480	算出数量 1.000 各単位
	単価				480	
*** S単- 25号 ***						
S02116	高密度ポリエチレン管VU用ソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ75,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材 (Pコード) P96011		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96011	高密度ポリエチレン管VU用ソケット ダブル、φ75	1.000	個	940	940	
	合計				940	算出数量 1.000 各単位
	単価				940	
*** S単- 26号 ***						
S02116	高密度ポリエチレン管異径ソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管異径ソケット ダブル、φ75*50,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材 (Pコード) P96013		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96013	高密度ポリエチレン管異径ソケット ダブル、φ75*50	1.000	個	390	390	
	合計				390	算出数量 1.000 各単位
	単価				390	
*** S単- 27号 ***						
S02116	DVチーズ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	DVチーズ φ50*50,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材 (Pコード) P96015		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96015	DVチーズ φ50*50	1.000	個	124	124	
	合計				124	算出数量 1.000 各単位

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				124	
	*** S単- 28号 ***					
S02116	DVチーズ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	DVチーズ φ75*75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	P96016		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96016	DVチーズ φ75*75	1.000	個		278	
	合 計				278	算出数量 1.000 各単位
	単 価				278	
	*** S単- 29号 ***					
S02116	DVチーズ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	DVチーズ φ100*100,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	P96030		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96030	DVチーズ φ100*100	1.000	個		578	
	合 計				578	算出数量 1.000 各単位
	単 価				578	
	*** S単- 30号 ***					
S02116	DVチーズ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	DVチーズ φ125*125,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	P96017		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96017	DVチーズ φ125*125	1.000	個		1,060	
	合 計				1,060	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,060	
	*** S単- 31号 ***					
S02116	DV異径チーズ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	DV異径チーズ φ75*50,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	P96018		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96018	DV異径チーズ φ75*50	1.000	個		228	
	合 計				228	算出数量 1.000 各単位
	単 価				228	
	*** S単- 32号 ***					
S02116	DV異径チーズ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	DV異径チーズ φ100*75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	P96020		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P96020	DV異径チーズ φ100*75	1.000	個	439	439	
	合計				439	算出数量 1.000 各単位
	単価				439	
	*** S単- 33号 ***					
S02116	DV異径チーズ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	DV異径チーズ φ125*75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96021		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96021	DV異径チーズ φ125*75	1.000	個	1,300	1,300	
	合計				1,300	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,300	
	*** S単- 34号 ***					
S02116	DV異径ソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	DV異径ソケット φ125*100,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96022		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96022	DV異径ソケット φ125*100	1.000	個	317	317	
	合計				317	算出数量 1.000 各単位
	単価				317	
	*** S単- 35号 ***					
S02116	DV異径ソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	DV異径ソケット φ100*75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96023		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96023	DV異径ソケット φ100*75	1.000	個	217	217	
	合計				217	算出数量 1.000 各単位
	単価				217	
	*** S単- 36号 ***					
S02116	DV異径ソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	DV異径ソケット φ75*50,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96024		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96024	DV異径ソケット φ75*50	1.000	個	132	132	
	合計				132	算出数量 1.000 各単位
	単価				132	
	*** S単- 37号 ***					
S02116	DV異径ソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	DV異径ソケット φ125*75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96025		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96025	DV異径ソケット φ125*75	1.000	個	317	317	
	合計				317	算出数量 1.000 各単位
	単価				317	
	*** S単-38号 ***					
S02116	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 廃プラスチック,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96031		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96031	建設廃材 廃プラスチック	1.000	m3	7,500	7,500	
	合計				7,500	算出数量 1.000 各単位
	単価				7,500	
	*** S単-39号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,125mm,片受直管スリーブ付,4.0m管,0箇所			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分 2)管径区分(mm) 3)形状区分 4)管長区分 5)接合箇所	VU 125mm 片受直管スリーブ付 4.0m管 0箇所		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P05062	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口付直管 TS片スリーブ 薄肉管VU 径125 長4.0m	2.440	本	5,220	12,737	
Y00004	雑材料費	0.020		12,737	255	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	26,724	2,405	
R01002	特殊作業員	0.130	人	23,052	2,997	
R01003	普通作業員	0.190	人	20,502	3,895	
	合計				22,289	算出数量 10.000 m
	単価		m		2,229	
	*** S単-40号 ***					
S08041	砂利舗装工(人力)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(人力) 再生クラッシュラン,RC-40,10cm,不要,なし,不要,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)舗設材の種類別 2)規格 3)設計敷均し(ゆるんだ状態)厚さ 4)基盤面不陸整正作業の必要性 5)単価0円区分(舗設材) 6)舗装面仕上げ作業の必要性	再生クラッシュラン RC-40 10cm 不要 なし 不要		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	10.600	m3	2,400	25,440	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,502	20,502	
	合計				45,942	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		459	
	*** S単-41号 ***					
S10018	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管))		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 人力,暗渠排水管(定尺管),-,50m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)小運搬区分 2)材料区分 3)機械区分 4)運搬距離区分	人力 暗渠排水管 (定尺管) - 50m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.100	人	20,502	22,552	
	合計				22,552	算出数量 5,660.000 m
	単価		m		4	
	*** S単一 42号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M35062	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油 バトロール給油	0.800	L	150	120	
R01022	運転手 (一般)	0.060	人	22,338	1,340	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,136	299	
	合計				2,435	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		24	
	*** S単一 43号 ***					
S16001	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級, 運転1時間当たり算出		時間		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械コード<<単位が時間のみ>> 2)機械コード(同上) 3)機械損料算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法 9)燃料区分 10)燃料消費量(入力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 12)消耗品費の適用条件(1) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	M03002 M03002 運転1時間当たり算出 5.9時間 1.29 機械損料等+燃料+運転労務 岩石補正なし 機械経費算定基準値による 軽油 0.0 消耗部品を計上する(ダンプトラック選択 良好 ダンプトラック(普通・D) 積載重量 4t積級		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	1.000	時間	1,800	1,800	
W14002	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	1.000	時間	57	57	
P34029	軽油 バトロール給油	5.400	L	150	810	
R01022	運転手 (一般)	0.170	人	22,338	3,797	
	合計				6,464	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		6,464	
Y00001	単位					
	*** S単一 44号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 95, 1, なし 1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 95 1 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	879	879,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01002	特殊作業員	2.900	人	23,052	66,851	
R01003	普通作業員	2.900	人	20,502	59,456	
F08063	バックホウ[クローラ型・クレーン・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	17,400	57,594	
P34029	軽油 バトロール給油	345.000	L	150	51,750	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	24,684	71,584	
	合計				1,304,235	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		1,304	
	*** S単一 45号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設〜撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設〜撤去 540		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104.000	m ²	540	56,160	
R01003	普通作業員	0.480	人	20,502	9,841	
	合計				66,001	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		660	
	*** S単一 46号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上しない,.,.,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 10kmまで 往復計上 計上しない 0.0 0.0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	6,820	6,820	
	合計				6,820	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		6,820	
	*** S単一 47号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単価		m ³		1,005	
	*** S単一 48号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	浜改田西部工区暗渠排水工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)土質 2)施工方法	土砂 上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類 4)障害の有無	- -				
	単 価		m3		1,983	
	*** S単- 49号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		410.1	
	*** S単- 50号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 無し 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m ²		443.7	
	*** S単- 51号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1,000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付,50kg以上80kg以下,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)製品質量(kg/基) 3)基礎碎石の有無 4)長期割引単価区分	据付 50kg以上80kg以下 無し なし				
	単 価		基		3,300	
	*** S単- 52号 ***					
SA0874	SP 暗渠排水管		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 暗渠排水管 据付,波状管及び網状管,50~150mm,不要			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)管種別 3)呼び径 4)継手材料費	据付 波状管及び網状管 50~150mm 不要				
	単 価		m		156	

